a.

Local da Saida: laras  SP
Data da Saida: 29/08/2025
Horario da Saida: 07h00min
Data da Volta: 29/08/2025
Horario da Volta: 18h30min

“Amar

a Municipal de !

Relatorio de Viagem

o«A
C.@

Motivo da Viagem: Viagem até o lispaco Cascata na cidade de Aguas de Santa Barbara, dos
tel o o ;

nobres vercadores Aldo de Navzarcth

¢ Regiclebson do Carmo Gongalves. para participagdo ¢cm

cvento junto ao excelentissimo Deputado Federal Marcos Percira, para entrega de oficio

pleitcando o pedido de recursos para a arca de saude ¢ infracstrutura de laras.

PRESTACAO DE CONTAS

Nowie: Regiclebson do Carmo Gongalves ¢ Aldo de Nazareth.

Data: 29/08/2025

Datu

<‘ Fornecedor

N® NF

|

29/08/2025 | —memmeeeeeee -

Tomador

REGICLEBSON DO
CARMO GONCALVES

~~~~~~~~~ ALDO DE NAZARETI]

Total

taras, O ds

> setembro de

2025.

|
L

Valor

RS 6,00

RS 0,00

R§ 0,00




Beveolucdo

Adiantamento RS 1.942.87*
Despesas RS 0,00
Devolugao RS 1.942,87

laras, 01 sctembro de 2025.

~ /

Regiclebson lio Carmo Gongalves
Vercador

Aldo de Nazareth
Vercador

*Saldo referente ao empenho n®000268, restante das viagens no periodo.

N
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taras — Mae D'Agua - fstado de Sdo Paulo
“Edificio Francisca Angelo Morales”

Oficio n°® 24/2025 - GAR/Ver Rafael César Marting Oliveira (MDB)
laras, 28 de agosto de 2025.

Ao

Excelentissimo Senhor

Deputado Federal Marcos Pereira
Camara dos Deputados — Brasilia/DF

Assunto: Solicitagdo de recursos para investimento em infraestrutura urbana
no municipic de Iaras/SPE

FExcelentissimo Senhor Deputado,

Cumprimentando Vossa Exceléncia cordialmente, venho, por meio deste,
solicitar a destinagdo de emenda parlamentar no valor de R$ 5@@ 000,00 (qui-
nhentos mil reais) para o municipio de laras/SP, a ser aplicada em infraestrutura
urbana.

O referido recursc sera fundamental para a melhoria das condicées ur-
banas da cidade, permitindo a execucgao de obras como pavimentacdo aslaltica,
drenagem, recuperacéo de vias publicas e outras acdes que impactam dirctamente
na qualidade de vida da populacéao.

Acreditamos que, com o apoic de Vossa Exceléncia, poderemos avancar
significativamente no desenvolvimento do nosso municipie, promovendo mais dig-
nidade ¢ seguranca aos nossos cidadaos

Na certeza de poder contar com sua valiosa colaboragéo, desde ja agra-
decemos o empenho e colocamo-nos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos

adicionais que se facam necessarios.

Atencigsamente,

. Goncalves

Vereador

Rafael C. Aldo de Wazareth

I Py
Vepeador |7 Vereador

‘Carlos A

Pres. Mun. Re )ubh(,dnos -

Pyua ’\/longuu, /23 untro CFP 18775 OM - laras- SP
contato@iaras.sp.leqg.br | (014) 3764-1202
www iaras.sp.leg.br
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laras — Mde D'Agua — Estado de Sdo Paulo
“kdificio Francisca Angzlo Morales”

Oficic u® 25/2025 - GAR/Ver I

eira (MIDB)
laras, 28 de agosto de 2025.

Ao Senhor
Roberto Carneiro
Presidente Estad
Sao Paulo - SP

licanos

Assunto: Solicitagdo de intercessao junto ao Governador Tarcisio de Freitas para

liberagdo de pavimentacdo asfaltica
Prezado Senhor Presidente,

Cumprimentando cordialmente Vossa Senhoria, venho por meio deste solicitar
que interceda junto ao Excelentissimo Scnhor Governador Tarcisio de Freitas para que
seja liberada a obra de pavimeitacao asfaltica do trecho que liga o Posto Gral (Taquari) até
a Rodovia SP-261, ligacao entre Aguas de Santa Barbara e Lencois Paulista.

Trata-se de uma demanda urgente e de grande importancia para o municipio
de laras, especialmente para os moradores do Assentamento Zumbi dos Palmares, onde
vivemn aproximadamente 500 familias, que dependem dessa via para acesso a servicos es-
senciais e para o escoamento da produgao agricola local.

Alem das necessidades sociais dessa comunidade, existe uma preocupacao le-
gitima quanto ao possivel impacto econdmico negativo sobre os comerciantes de laras,
caso a pavimentacao seja concluida sem a devida atencéo a integracéo do nosso municipio
ao fluxo regional. A nova rota pavimentada pode desviar o trafego que atualmente passa
por laras, comprometendo o movimento comercial e, consequentemente, a economia local.

Por 1sso, solicitamos que, aléem da liberacao da obra, seja considerada uma so-
lucao que contemple a concctividade ¢ o fortalecimento do comércio local, evitando
prejuizos a uma cidade que ja enfrenta diversos desafios socioecondémicos.

Certos de sua atencao e sensibilidade as demandas dos municipios paulistas,
agradecemos antecipadamente ¢ renovamos votos de elevada estima e consul(‘ racao.

‘I

A tzcncio‘s’ﬁfh ente

! y : 7 . \ _/ N
"aw C. l\Lu de mﬁw ir a/ Aldo de h'{’/*wth Im@gﬁfidebsmn Ce Gongalves
' Vereador / Vereador

ol
(’*‘almoc‘ August@ Raosa
Pres. Mun, Repubhcamos

Centro, CEP 18775-021 — laras-SP
aras.spleghbr| (014) 3764-1202
p.leg.br

agcz lv,unran ¥

contato@|

W ar




RO Ay A
u\- i I A

PAL DE IARAS
laras - Mde D'Aqgua - Estado de Sdo Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

Oficio n° 08/2025 - GAB/Ver ALDO DE NAZARETH (REPUBLICANOS)

laras, 28 de agosto de 2025.
Ao Excelentissimo Senhor
Deputado Federal Marcos Pereira
Camara dos Deputados
Brasilia - DF

Assunto: Solicitacdo de recursos para aquisicao de veiculos para a Secretaria
\Y Iumupal de Saude de laras/SP

Excelentissimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar o apoio
de Vossa Exceléncia para a destinagio de recurso parlamentar no valor de R$
350. @@)@ o0 1Ln@f zentos e cinguenta mil reais), por meio de emenda, para a aqui-
&A{‘a@ de dois veiculos Chevrolet Spin 0 km, que serdo utilizados pela
Secretaria Municipal de Sadde do Wunicipio de Iaras/SP.

=

Tal solicitagdo se justifica pela atual escassez de veiculos disponiveis para
o transporte de pacientes e equipes de saude, o que tem comprometido a agilidade
¢ a qualidade no atendimento prestado a populacio. A aquisicdo dos referidos vei-
culos trara mais eficiéncia a logistica dos servicos de saude, principalmente no
transporte intermunicipal ce pacientes para consultas, exames e tratamentos.

Retteramos nossa confianga no compromisso de Vossa Exceléncia com a
melhoria dos servigos publicos essenciais e com o bem-estar da populacao dos

municipios paulistas

Na certeza de poder contar com sua atencao e apoio, renovanos nossos
protestos de estima e consideracao

Atenclosamente

P raca fvaongao 7?3 Centto CEP 18775 071 - Iaias SP
contato@iaras.sp.leg.br | (014) 3764-1202
www.iaras.sp.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — Mae D’Agua — Estado de S&o Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IARAS/SP

Solicitagéo de Diaria n¢ 34/2025

Rafael Rossi, funcionario efetivo lotado no cargo de motorista, nesta Casa de Leis sob a
matricula n? 34, abaixo subscritor, vem, mui respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia,
REQUERER a disponibiliza¢do do pagamento de diaria para utilizagdo em viagem previamente
soticitada pelo excelentissimo vercador presidente Rafael César Martins de Oliveira (IMIDB) e dos
nobras vereadores Aldo de Nazareth {Republicanos) e Regiclebson do Carmo Gongalves (IVIDB),
para utiizacio no dia 29 de agosto de 2025 — sexta-feira — até a Mori Motors Bauru e Espaco Cascata
(Av. Nuno de Assis, 13-60 - Centro, Bauru —SP, as 07h. e Rodovia Presidente Castelo Branco - Km 283,
Aguas de Santa Barbara - SP. as 14h), na cidade de Aguas de Santa Barbara, para participacido em
evenito junto ao excelentissimo Deputado Federal Marcos Pereira, para entrega de oficio pleiteando o
pedido de recursos para a area de saude e infraestrutura de laras, com saida prevista para as

07hC0m, com estimativa de chegada de chegada as 16h00m.

g‘ ;ll& CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

PROTOCOLO: 01200/2225  [B1%AF, [
DATA:28/08/2025 Ay
Nostes Termos HORA:16: @7 e
Phon b BRI, CHAVE: 18A7B G[EEe”
i i 9
¢ : Foor e Correspondéncia Recebida n
Pede deierimento. 630/2035

laras, 28 de agosto de 2025.

Rafael Rossi
Motorista

P

/\é‘ ‘ / p /
RIDO em: k& /08 /28

A 1 .

/Rafael César Martins de Oliveira

- SEP 18775-021 - laras SP | CNPJ/MIF n® 57.263.964/0001-40
so.leq.br | (014) 3764-1202 e {014) 3764-1297
www.laras.sp.leg.br

Praca Mongdo, 723, Cenlro. €
contato@iar




Céimara Municipal de Iaras
Praga Mongio - 723 Centro

" laras- SP Cep 18.775.000 CNPJ 57.263.964/0001-40

12 Via

GA1081012025

Nota de Empenho n° 000284 de 28 de Agosto de 2025 i
01.00.00 PODER LEGISLATIVO 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL 01.01,00 CAMARA MUNICIPAL

Tipo

Ficha Regime de Execugao

Artigo de Caixa

ORDINARIO 009 DIARIAS

’—Dados da Ficha
Funcional Programatica: 01.031.0001.2.072
Agéo de Governo: ADIANTAMENTOS
Fonte de Recurso Cadigo de Aplicagéo
01 - Tesouro 110.0000 - GERAL
Nat. Despesa Elemento da Despesa

Sub-Elemento da Despesa

[3.3.90.14.14  14.00 Diarias - Pessoal Civil 14.14 Diarias No Pais
Dotagdo ) S
Despesa Fixadz Reducées Adicionais Dotagao Atual
30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
Fornecedor / Credor ;
002042 RAFAEL ROSSI Data de Vencimento
29/08/2025
cer: I
Modalidade Convénio N° Licitagdo N° Processo N° Confrato N° Autorizagdo N°
OUTROS / NAO APLICAVEL
—Histérico

REF. PAGAMENTO DE DIARIAS, RESOLUCRO 01/2024,
CAMARA DE IARAS.

SOBRE VIAGENS FUTURAS DOS SERVIDORES DA

QTD—VLR. TOTALA

Valor
240,6

Cédigo da Retencao: (-) Anulagio: R$ Valor da Retengdo: R$ Valor Liquido: R$
0,00 0,00 240,63
Valor do Empenho Empenhado até a Data Saldo Anterior Saldo Disponivel
240,63 16.936,65 13.303,98 13.063,35
28 ; 08 ;2025
nh NF: )
Data da Liquidacao Ass;
Recebi da Camara Municipal de laras a importancia de R$ 240,63 Controle Financeiro
constante deste documento, da qual é dada a presente quitagdo. Banco / Conta..........; B‘VLCV-\ € !/ C.i -u? j o )
N° do Cheque...........
Em,od de
= Valor do Cheque RS.. __od™0 (G 3
: o .
P
RAFAEL ROSSI

Centro de Custo
01.099.993 DESPESAS DIVERSAS

yl
Maria Claudia A!\gie_:}s?(eienchon Conceigéo
Tesbu

C Jureira
& v

22, 1
RaphaelPerin dé Melo
CRC 1SP- 347519/0-8

/ b
Rafael César Martins de Oliveira
Presidente

Pague-se /

RAPHAEL




Céimara Municipal de Iaras
Praga Mong#o - 723 Centro - Jaras - SP Cep 18.775.000 CNPJ 57,263.964/0001-40

1 2 Via

GA109102

Liquidagéo da Nota de Empenho n° 000284.000 de 28 de Agosto de 2025 L
01.00.00 PODER LEGISLATIVO 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL

Tipo Ficha Regime de Execugio Periodo Inicial Periodo Final Data da Liquidagéo

ORDINARIO 009 28/08/2025

—Dados da Ficha
Func. Progr.: 01.031.0001.2.072 Acdo: ADIANTAMENTOS

Fonte de Recurso Céadigo de Aplicacio
01 - Tesouro 110.0000 - GERAL Nat.Despesa: 3.3.90.14.14
Elemento da Despesa
14.00 Diarias - Pessoal Civil
Sub-Elemento da Despesa
14.14 Diarias No Pais
Fornecedor / Credor

002042 RAFAEL ROSSI Data de Vencimento

CPF: I
Modalidade Convénio N° Licitagao N° Processo N° Contrato N°  Autorizagao N°
OUTROS / NAO APLICAVEL
——Histérico
REF. PAGAMENTO DE DIARIAS, RESOLUGAO 01/2024, SOBRE VIAGENS FUTURAS DOS
SERVIDORES DA CAMARA DE IARAS. Valor da Liquidaéio
240,63
Saldo do Empenho Liquidado até a Data Saldo a Liquidar
240,63 0,00 0,00

/ / Ass:

Nota Fiscal Emissio Vencimento Valor RS Controle Flnanc?ir?
Banco / Conta........... _®ewn { 9.2 I‘S'O

N® do Cheque..........;
Valor do Cheque R$.: o240 G A

_ W Q& )
Ass: \

Maria Claudia Alves Melenchon Conceigao
002042  RAFAEL ROSSI

Raphael Perin'de Melo
CRC 1SP-347519/0-8

Rafae)/ César Martins de Oliveira
Presidente

1* Via: RAPHAEL /: 2* Via: RAPHAEL




Camara Municipal de laras

Relatorio de Viagem

Local da Saida: laras - SP
Pata da Saida: 29/08/2025
Hiorario da Saida: 07h00min
Data da Volta: 29/08/2025
Horario da Volta: 18h30min

Motive da Viagem: Viagem do servidor Rafacl Rosst, funcionario cefetivo lotado no cargo de

motorista nesta Casa de Lets, para condug@io de veiculo sobre viagem até a concessionaria Mori

Motors Toyota, na cidade de Bauru, para rcalizagdo de manutengéo corretiva no veiculo da

camara, com o objetivo de sanar problema ocasionado por desgaste de equipamento, na

concessiondria ¢ posterior viagem até o lsspago Cascata na cidade de Aguas de Santa Barbara,

dos nobres vercadores Aldo de Nazarcth ¢ Regiclebson do Carmo Gongalves, para participagio

cm cvento junto ao excelentissimo Deputado Federal Marcos Pereira, para entrega de oficio

pleiteando o pedido de recursos para a arca de satde ¢ infracstrutura de Taras.

PRESTACAO DE CONTAS

Nome: Ralacl Rosst.

Data: 29/08/2025.

Data Fornecedor N’ NF Tomador

Valor

29/08/2025 H}CS()LEJCA() G1/24 — Art. 3° - 6.5 UFESPs RAFAEL ROSSI
VI—8halzZh ¢

RS 240,63

Total

laras, 01 de sctembro de 2025.

RE 240,63

4




Devolucao

Empenho Didria R$ 240,63*
Despesas R$ 240,63
Devolugéo R$ 0,00

Iaras, 01 de setembro de 2025.

Rafael Rossi
Motorista

*Saldo referente a0 empenho n°000284, restante das viagens no periodo.



RECEBEMOS DE MORI MOTORS COMERCIO DE VEICULOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000.230.276
SERIE 002
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DANFE
MORI MOTORS COMERCIO DE VEIGULOS LTDA Documants Auidlisrds
Nota Fiscal Eletrénica
RUA AV NUNO DE ASSIS 1360, 1360 0~ Eiitiada
CENTRO 1 - Saida CHAVE DE ACESSO
17020510 - BAURU - SP N° 000.230.276 3525.0808.1591.7800.0191.5500.2000.2302.7610.2514.9777
Telefone: (14) 2107-3000 Série 002 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA PECAS OFICINA 135252502696970 29/08/2025 14:00:14
INSCRIGAQ ESTADUAL INSC.ESTADUAL SUBST.TRIBUTARIO CNPJ
209376636114 08.159.178/0001-91
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME RAZAO SOCIAL ) CNPJICPF DATA DA EMISSAQ
CAMARA MUNICIPAL DE IARAS 57.263.964/0001-40 29/08/2025
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO ) CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
PRACA PRACA MONCAQ 723 CENTRO 18.772-021 29/08/2025
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAOQ ESTADUAL HORA DE SAIDA
IARAS 1437641202 SP 14:00:08
FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DE ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 507,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESPESAS E ACESSORIOS | VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 507,50
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VElcuLO UF CNPJICPF
9-Sem Frete
ENDEREGO MUNICIPIO TUF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LlQuIiDO
1,000 1,000
DADOS DO PRODUTQ / SERVICOS
COD.PROD. DADOS DO PRODUTO / SERVIGOS NCM CST |CFOP [UN | QUANT. V.UNITARIO  [VAL.DESC. [ DESC V. TOTAL BC.ICMS VICMS o ICMS]
288000D442 BATERIA COROLLA 85071090 | 060 5405| PC 1 507,50 0,001 0,00 507,50 0,00 0,00 | 900
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DE ISSQN VALOR DO ISSQN
0,00 0.00 0.00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
-Trib Aprox R$ 134,44 Federal e 60,90 Estadual Fonte: IBPT - Contato: 2514977 -Depto: 400 -Vendedor: 0211
~DANIEL DOS SANTOS GONCALVES -Romaneio(s): 96946, -0.S.: 192789 -Placa: GJQ3F06 -Chassi: 9BRB33BE1P2128961
-Modelo: 2995 -Cor: PRETA -Ano Fab.: 2022 -Km: 79401 Aqui na Mori Motors reconhecemos a importancia de
preservar a sua privacidade e promover a protecao de seus dados pessoais em conformidade com a lei
nl3.709/2018 (lgpd) . acesse nosso site ¢ confira as nossas politicas ou nos envie um e -mail
dpo@morimotors.com.br estou ciente e autorizo o envio de e -mail e o contato da Mori Motors para oferecer
servicos, promocoes, conteudos e eventos que possam ser do meu interesse. - Valores IRRF: PECAS - Base IRRF:
507,50 - Aliquota IRRF: 1,20 - Valor IRRF: 6,09; -Cond. Pagto: 30 DD - -empenho numero 0073 e 0072 pecas
originais vendidas no balcao 3 meses de garantia. aplicadas na oficina 1 ano de garantia. pecas iniciadas com
af nao originais, garantia 3 meses -

Documento emitido por Linx DMS | www.linx.com.br/automotivg - 4



